
 

 

 

 

 

 

謹啓 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。春期講習会が終了し５日（火）より平常授

業にシフトしております。4 月のスケジュールで時間割をご確認ください。 

また新規入会生の保護者様面談を実施いたします。不都合がございましたらお申

し出下さい。                            謹白 

個別指導パーソナル 

運営管理 熊澤洋一 授業担当 種市匠 

1 新入会生の面談について 

この春から入会された生徒の保護者様面談を実施いたします。面談日程を下記の通

り提案いたしますが、不都合のある場合は教室までお電話ください。面談は１５分

程度を予定しております。 

面談日時４月（   ）日（     ）時（     ）分より 

2 学力テストのご案内 

会場：小学生は個別指導パーソナル・中学生はスタディーフィールド教室 

新小学１年生～新 5 年生  4/9（土）10：00～11：25 国算各 40 分 

新小学６年生       4/9（土）10：00～11：55 国算各 40 分英 30 分 

新中学１年生   4/10（日）13：00～16：10 国算各 40 分 英理社各 30 分 

新中学２年生・３年生 4/10（日）17：50～22：00 英数国各 50 分理社各 40 分 

3  新高１スーパー数学・毎週水曜 19：30－22：00 開講！ 

４月 13 日（水）より種市講師による 2022 スーパー数学が開講します。宇高・

宇女の学習進度を上回る特別講座です。新高１生は４月の授業が体験参加可能で

す。お申し出ください。 

4  4 月の「7 耐」実施のご案内 

パーソナル宇都宮東教室では来る４月 17 日に（日）に「7 耐」を実施致します。小

学生 10：00-15：00 中高生 16：00－22：00 です。途中休憩はあります。自宅では

はかどらない、集中できない学習を「塾」で徹底的に終わらせよう。分からない問

題は担当講師に聞いてください。 尚、時間内の入退室が必要な場合は担当講師に

お申し出ください。（基本的には休憩時間以外は教室から出ることはできません） 

 

5  宿題について 

宿題の意味を今一度お考えください。できるようにするために通塾しているのに「や

らない」の選択肢は当塾には存在しません。宿題は２度忘れると退塾勧告となりま

す。しっかり取り組んで授業に臨んでください。 

 

6  退出時のお願い 

講習会期間中、授業後に「消しゴムのかす」が散見されました。次の人が気持ちよ

く利用できるよう、使用後はきれいに片付けて帰るように心がけてください。 

 

7  授業報告書について 

２０２２年４月よりパーソナル宇都宮教室では月例の「授業報告書」をメールに

て個別に配信させていただいております。まだ、メールアドレスの届け出がお済

みでない方はお早めに教室までご連絡ください。 

8  教材配布について 

４月８日より順次新学年の教材を配布していきます。中学生は必ず「各学校の副

教材ワーク」を毎回必ず持参してください。塾教材との併用により、パーソナル

は、これまで以上にパワーアップして参ります。 

 

9  数学探究講座開開講！ 

他塾生大歓迎！4/17（日）19：30-22：00 授業体験費用無料で参加できます。数

学の本質を探究してみませんか。詳細は HP をご参照ください。 

 

 

 


